
DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 16-01-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 
 

 

COMUNE DI 

SAN PIETRO DI FELETTO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

ORIGINALE 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N° 2 DEL 16-01-2024 
 
 
 

 
OGGETTO: Ricovero temporaneo di persona anziana non autosufficiente e priva di rete 

parentale presso struttura residenziale. 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  sedici del mese di gennaio alle ore 19:00, in San Pietro di 
Feletto, nella Sede Municipale, a seguito di convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano: 

 
Rizzo Maria Assunta Sindaco P 
Dalto Loris Vicesindaco P 
Botteon Cristiano Assessore A 
Comuzzi Giorgio Assessore P 
Meneghin Claudia Assessore P 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott.ssa Rocchi Alessia. 
 
Il Sindaco Rizzo Maria Assunta assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 16-01-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 
 

OGGETTO: Ricovero temporaneo di persona anziana non autosufficiente e priva di rete 
parentale presso struttura residenziale. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l'art.6, comma 4, della Legge n. 328/2000 prevede che,per i soggetti per i quali si 
renda necessario il ricovero presso strutture residenziali, il Comune nel quale essi hanno la 
residenza prima del ricovero, previamente informati, assume gli obblighi connessi all’eventuale 
integrazione economica; 
 
VISTA la nota del Servizio Sociale Comunale che segnala la necessità di provvedere al ricovero 
temporaneo riattivativo in struttura residenziale di un utente anziano (cart. sociale n. 624), privo di 
rete parentale, a seguito delle dimissioni dall'ospedale e l’attuale impossibilità di far ritorno al 
proprio domicilio;  
 
PRESO ATTO che nella suddetta nota viene evidenziata l'esigenza che il Comune assuma 
l'impegno di spesa per il pagamento della struttura ospitante, vista l’attuale impossibilità 
dell’anziano di provvedere con i propri redditi; 
 
EVIDENZIATO che, come da verifiche a cura dell'Assistente sociale, dopo i 30 giorni di 
soggiorno in struttura, l'utente sarà in grado di recuperare condizioni di autonomia tali da 
consentirgli il rientro al domicilio; 
 
RITENUTO, pertanto, di tutelare la persona anziana indicata nella predetta relazione, mediante 
l’inserimento della stessa in struttura residenziale, per n. 30 giorni, con l’assunzione della relativa 
spesa a carico del Comune stimata in € 2.012,00; 
 
ACCERTATO che la suddetta spesa trova copertura al cap. 5610 “Assistenza indigenti inabili al 
lavoro (rette di ricovero)” del Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024; 
 
VISTI il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i..; 
 
RICHIAMATO l’art. 22 del Regolamento per gli interventi di assistenza sociale e di servizio 
sociale professionale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 07.04.2014; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Socio-culturale in ordine alla 
regolarità tecnica, e del Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON voti favorevoli unanimi, validamente espressi, 
 

DELIBERA 
1. di provvedere, per le motivazioni in premessa, come da proposta dell'Assistente sociale, al 

pagamento della retta di ricovero temporaneo dell'assistito di cui alla cartella sociale 624, 
depositata agli atti dell'ufficio Servizi Sociali, presso la struttura residenziale individuata per 
n. 30 giorni, per una spesa complessiva a carico del Comune stimata in € 2.012,00;  

2. di dare atto che la suddetta spesa complessiva di € 2.012,00 trova copertura al cap. 5610 
“Assistenza indigenti inabili al lavoro (rette di ricovero)” del Bilancio di Previsione 2024-
2026, annualità 2024; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 16-01-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 
 

3. di dare atto che si provvederà al recupero della somma relativa al pagamento della retta, nel 
caso in cui dovesse modificarsi la situazione economica dell'interessato con il sopravvenire 
di disponibilità finanziarie; 

4. di demandare al Responsabile del Servizio Socio-culturale l'adozione degli atti conseguenti 
alla presente delibera, tra cui la pubblicazione dei dati nell’apposita sezione 
Amministrazione Trasparente/Sovvenzioni contributi sussidi vantaggi economici, dando atto 
che tale pubblicazione costituisce condizione legale di efficacia degli atti, ai sensi dell’art. 
26 della D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.. 

 
Con successiva votazione favorevole unanime validamente espressia 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di inserimento temporaneo della persona in struttura 
residenziale con assunzione della relativa spesa a titolo di anticipazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 16-01-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
Rizzo Maria Assunta dott.ssa Rocchi Alessia 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005. 

 
 
 
 
 


